Septimo deus ab eterno

destinavit in corde suo beati Laurentij peni
nentiā. q in quarto: manifestat. Primo
in miraculoz operatione. s. in elongatiōe cu
iustāam trabis que in fabricam ecclesie sue

deputata erat. In refectione calicis cristallini
In suscitacione dñi stephani iudicis roma
ni. In liberatione dñi Detrici imperatoris. Se
cundo in vigiliari institutione. Solus enī
inter martyres habet vigiliam. Sed vigillie
sanctorū ppter multas ino: dinardes. hodie
in ieiunia pmutata sūt. Adhos em fuit antiq
tus: vt in festiuitatibus scōz. hoies cū yro
ribus et filiab⁹ ad eccliam cōuenirent. et ibi
dem cū luminariibus pnoctaret. qz nō mul
ta a dulceria in hys vigilijs fiebant. Statu
tū fuit vixigillie i ieiunia puererent. nomē
tū vetus retentū est. vt non ieiunia: vixigillie
appellarent. Tertio in octauariū celebrari
one. Ipse nāqz solus cū stephano hys octa
uas inter martyres sicut bñs Adartinus
inter cōfessores. Quarto in indulgentiarū
distributiōe. Sūmus pontifex certificat⁹ de
visione cuiusdā monachimonastrerij sancti
Laurentij rome. et de angulo sibi dato p be
atum Laurentiū. ad cui⁹ tactū surrexit qdā
defunctus celebrata solēnt missa redit indul
gentiā oibus vere penitentib⁹ et cōfessis ec
clesiam predictā: oēs ecclias per totū orbē
dedicatas. in honore sancti Laurentij: quar
ta feria deuore visitantib⁹ indulgentiā quat
tuor: anoz et quattuor: quadragenarum ad
laudem sancti sui Amen.

In festo assumptionis gloriōse vir
ginis Marie. Sermo. xlyi.

Ana optima parte

m elegit Lux. et in euāgelio pñtis
solentatis. Damas. in Emone

hodierno dicit sic. hodie xgo celesti tēplo in
uehit. sacra et aiara archa in tēplo nō manu
facto reponit. Colūba innocēs auolās ex ar
cha. l. corpe quo deū suscepit pedib⁹ requies
adinuenit. hec ille. Sup quo talē moueo qo
nē. verū brā xgo p sui glōsiaz assumptione
obtinuerit brūdinis oim scōz fructuosaz
pfectionē. Ad istā qōnem mīdet tres docto
res noui testī. Prim⁹ est bñs Ierō. in s
mone hodierno dicens sic. Legimus qz sepe
ad funera sepulturaz scōz angelos adue
nisset ad exeqs eoz obseqa prestitisse. nec
nō et aias eoz vsqz ad celos cum hymnis et
laudib⁹ extulisse et eosdē multo lumie splēd
uisse. Insup et a dñe viuēs in carne ibi
de miri odoris fragrantia pñsisse sigif
talia et tanta circa beum eos dē dignat⁹ est
et habere qto magis eū genitrici in die ob
tus sui credendū est celoz militia obtū ad⁹

De assumptione bte marie Sermo XLVI

uenisse. ea q̄ ingenti lumie circūfulsisse. r̄ v̄f
 q̄ ad tronū gl̄ie p̄duxisse. Nulli dubiū ē ro-
 tam illā celestē curā sup̄ne hierl̄m̄ ineffabi-
 li leticia exultrasse. r̄ tū cōcōdātā fuisse ines-
 tabili claritate. nunq̄ cū inbulatione cōgrā-
 tulasse becille. Secūdo aut̄ brūi Bemar-
 dus in sermone hodierno dicens sic. Vere in
 plenitudine sc̄tōr̄ detentio est cui nunq̄ de-
 fuit fides p̄schariū. nec spūs p̄p̄ariū nec
 zel⁹ p̄p̄loz. nec sc̄tāta mariaz. nec sobrietat
 p̄fessor. nec castitas h̄ginū. nec fecūditat p̄u-
 gator. nec puritas āgeloz. h̄ ille. Inm̄ ei fu-
 it p̄ nimia gr̄e plenitudine p̄derosa q̄ si ip-
 sa sola in vna fatera p̄deret. r̄ ceteri ange-
 li r̄ oēs sancti tā veteris q̄ noui testamētī
 fatera alia ponerent. ipsa p̄e nimia gr̄e ab-
 undantia amplius p̄deraret. q̄ oēs gr̄ias
 quas alij habuerūt p̄riculariter ipsa habuit
 ynuersal̄. iō ipsa est lucerna ciuitatis super
 ne. q̄d̄ norat cū d̄r. Adaria. i. illuminariū. vñ
 illud q̄d̄ de x̄po p̄de etiā de ea dicit. Apod.
 xxij. Lucerna. i. illius ciuitatis sup̄ne ē agn⁹
 Sicut lucerna eiusdē ciuitatis est brā h̄go
 Maria. Tñ Bern. dicit. Adarie p̄ntia tot⁹
 illuminat orbis: adeo vt r̄ ipsa sup̄na ciui-
 tas claritate rutilet. h̄gin e lapadis illustra-
 ta fulgorib⁹. becille. Tertius ē brūi Tho-
 mas tertio p̄e. r̄ vñ p̄. dicens sic. In
 rebus naturalib⁹. Primo q̄dem est p̄fectio
 dispositio. pura cū materia est p̄fecte disposi-
 ta ad forma. Secūdo aut̄ est p̄fectio forme
 q̄ est portio. Nam r̄ ipse calor p̄fectior est q̄
 puenit ex forma ignis q̄ ille q̄ ad formam
 ignis disponebat. Tertio aut̄ est p̄fectio si-
 nis sicut cū ignis h̄ p̄fectissime suas quali-
 rates cū ad locū suū puenit. r̄ sicut in brā
 h̄gine fuit triple p̄fectio gr̄e. Prima q̄des
 quasi dispositiua p̄ quam reddebat idonea
 ad h̄ q̄ esset mater x̄pi. r̄ h̄uit p̄fectio san-
 ctificationis. Secūda aut̄ p̄fectio fuit in brā
 h̄gine ex p̄ntia filij dei in vtero eius incarna-
 ti. Tercia aut̄ p̄fectio est finis quā h̄z in gl̄ia
 q̄ aut̄ sc̄da p̄fectio sit portio q̄ p̄ma: r̄ ter-
 tia q̄ sc̄da. p̄s per ordine ad bonū. Nam pri-
 mo in sua cōsuetudine adepta est gr̄am incli-
 nantē eā ad bonū. In p̄ceptione aut̄ filij dei
 p̄firmata est ei gr̄a p̄firmas eā in bono. In
 sui vero glorificatione consummata est ei⁹ gr̄a
 p̄ficiēs eā in suū q̄ eius boni. bec Thomas
 Sciendū q̄ brā h̄go est imparit̄ r̄ regia
 celi p̄pter q̄tuor. Primo rōne p̄p̄indratia
 Nam inter x̄pm̄ r̄ brā h̄gine est p̄m̄ qui
 ras filiaritatis desponsio r̄is r̄ maternitat
 Est em̄ filia dei. p̄s. Ipse fundauit eā altiss

mus. Ideo h̄z ad ipsaz paternū affectū. p̄s.
 Audi filia r̄ vide r̄ inclina aurē tuā r̄ v̄f
 qm̄ ipse est dñs deus tu⁹. Est etiā sp̄sa dei
 Job. iij. Qui h̄z sponsam sponus est. x̄pus
 aut̄ est sponus. p̄s. Ipse tanq̄ sponus p̄-
 cedens de thalamo suo. Ideo ad ipsam ha-
 bet amorem sincerus. Sapi. viij. Nanc ama-
 ui r̄ exquiui a iuuentute mea r̄ quesui eaz
 mibi sponsam assumere. r̄ amaro fact⁹ suz
 forme illius. r̄ etiam mater dei. psalmi. No-
 mo natus est in ea. Iō sup̄ ipsum habet ma-
 terne auctoritatis impenum. Et potest sibi
 tanq̄ mater filio imperare. hoc signatur. iij.
 Regum. ij. Ubi Berfabee mater Salomo-
 nis imperauit ei dicens. P̄cutionem vna
 peto a te ne confundas faciem meam. Tūc
 em̄ faciem suam confunderet quando illud
 quod petiit denegaret. Ideo rex sibi respon-
 dit. Pere mater mea. Neq̄ enim fas est ve-
 auentam faciem meam a te. Secūdo ra-
 tione dignitatis. psalmi. Assit regina a
 dextris tuis in vestitu deaurato circūda-
 ta varietate. vbi dignitas beate virginis de-
 claratur quo ad tria. Primo quo ad locū
 cum dicitur. Assit regina a dextris tuis.
 Hoc signatur. iij. Regum. ij. vbi dicitur. Po-
 situs est thronus eius que sedit ad dexteram
 eius. Secūdo quo ad habitum. cum dicitur.
 In vestitu deaurato. Apocal. xij. Hor
 agni preparauit se r̄ datum est ei vt coope-
 riar se bysso splendido r̄ candido. Pro-
 uerbioz vlti. Bysus r̄ purpura indumen-
 tum eius. psalmi. Ad yra r̄ gutta r̄ castia
 a vestimentis tuis. Super quo dicit glosa.
 Miclaudat propheta sponsam ad ornata
 his autem aromaticis odor virtutum assi-
 gnatur. qui odores nuptialis gaudii adhibē-
 tur vt in nuptijs fieri solet. habent aut̄ istē
 species aromaticas has p̄p̄ietates. Ad yra
 em̄ est amara r̄ cōseruat carnē a putredine
 r̄ vermes expellit. r̄ iō myrra significat car-
 nis mortificationes que licet sit carni ama-
 ra: r̄ p̄seruat a putredine lurruric: r̄ expellit
 vermes male p̄cupiscentie. r̄ sic castitas cu-
 stodit. gutta expellit omnes inflaturas r̄ sus-
 mores. r̄ iō signat humilitatē q̄ cordis duri-
 ciaz curat. Castia in aquosis loc natis r̄ cre-
 scit r̄ signat pietatē q̄ nascit in cordib⁹ illoz
 q̄ sunt cōpassibiles r̄ deuoti. Sic tres sp̄s
 aromaticæ. i. virtutes s. mirra castitatis. gut-
 ta humilitatis. r̄ castia pietatis. excellētissī-
 me in brā virginis fuerūt. Eius em̄ h̄ginis
 fuit odorifera āgelo hūilitas deo. pietas ro-
 ni m̄i do. Bysum em̄ est a ureū quo ad p̄ciō

ita illud
 exat
 subditus
 illis =

De assumptione beate Marie Sermo XLVI

stratē et fulgorē. Tercio quo ad obsequiū fa-
miloz. cū dicitur. circūdata varietate. s. angeloz et
seroz. vniuersitate q̄ oēs beate marie v̄ginis fa-
mulant. vñ Silbertus epus et martyr in suis
om. el. dic. Solus dñs ielus xps p̄r ip̄am ma-
gnificare quarens ab ipsius maiestate lau-
dem accipiat et honorem. angelicis stipata
choris. archangeloz vallata. turris throno-
rum hinc inde possessa iubilationibus domi-
nationum circūcincta tripudij. principatū
circūsepta obsequijs. potestatum amplexata
plausibus. virtutū gyrata honoribus. cheru-
bin circūstrata hymnicarū. Seraphim
vñ dicitur possessa in effatibus cantionibus.
Apostolorum splendidiſsimus ordo. ineffa-
bili laude ip̄am extollit. Martyrū exercitus
om̄i de supplicatōe tante. Coselloz mul-
tudo innumerabilis cōtinuus sibi personat
canticū. Virginū candidissima conuio iuges
choroz eam ad suā celebrat gloriam. Inuite cri-
am sibi infernus vltat et pacillimi demo-
nes conclamant. hec ille. Tercio rōne pote-
statis. Ipsa em̄ tanq̄ imperatrix angelos in
ministeriū mittit. secreta palatij celestis cō-
mittit. Vñ Bern. in quodā sermone dicit
sic. Persuadet immo compellit nos celsitudo
tua credere vt regno filij tui beatissima virgo
Adaria ita imperiose principeris q̄ per an-
gelozum ministeria tuis sepe deuotis subue-
nias. Si em̄ angelus an gelum mittit cōfide-
ter debet credere ipsam deuotio q̄ impera-
tric angeloz tanto magis habet angelos ad
obsequiū q̄ro differētius p̄r illis nomē be-
reditaui. Si enim Josue dixit israel iussit so-
lem stare quomodo nō omnia sydera ad nu-
tum imperatricis gloriose discurrunt. Si che-
rubin et seraphim de fonte bibentes inferiori-
bus angelis quedam archana reuelant. quā-
to magis glorioſa virgo de occultis filij sui am-
plexu eius degustato. mysteria angelis suis
copiosius effundit. hec ille. Etiam demones
tanq̄ proditores de palatio celesti expellit.
Vñ Silbertus Carnotensis epus dicit sic.
Adaria mater mat̄e materna dignitate facta
est et erga superiores imperiosa charitate et su-
per inferiores p̄ d̄stricōne. vbiq̄ p̄ma. vbiq̄
magnifica. cui certe p̄p̄rius est et angelos s̄-
tros in misterium mittere. et ad bñ placitum
sūū inferoz pacta cessare. hec ille. Quarto
rōne auctoritatis. Tantā em̄ auctoritate ha-
bet in celesti palatio q̄ oibus alijs sanctis o-
missis ad ipsam licet ab omni grauitate ap-
pellare. Primo si quis grauat a diabolo ad

ipsam appellare p̄r sicut ad imperatricem.
Exemplū de Theophilo reposito a vice domi-
nari ab ep̄o suo. Quid desperans diaboli ser-
uum se fecit. cyrographo propria manu scri-
pto et dyabolo tradido. Tandem in se reuersus
et penitens ad reginā celi appellauit. et ip-
sa omnia irritauit. cyrographū Theophili red-
di iussit et veniā egrā eidem promeruit.
Secūdo si quis grauat a tyranno ad ip-
sam appellare potest. sicut ad reginā mundi.
Exemplū de Ba filio cui Iulianus a postata
vadens ad plūm cum minatus fuisset q̄ in
reditu suo ciuitatem eius destrueret. Sanctus
Ba filius ad beatam virginem appellauit.
Que militē quendam nomine Aldercurū sus-
cita uit qui sup eaq̄m ascendēs et ad Iulianū
p̄gens lancea in eū directā ip̄m occidit. Vñ
Silbertus dicit sic. Veniant ad beatam Ada-
riam iusti cū basilio effectū celere p̄ceptū
ueniāt et p̄tōres cū theophilo in auxilij ma-
riam adepturi. hec ille. Tercio si quis grauat
a corpore vptio ad ipsam appellare potest. sicut
ad reginā. Exemplum de Adaria egyptiaca
q̄ multo tēpore carnali cōcupiscentie inſerui-
uit tandem ad beatam virginem cōfugit et appel-
lauit. et sic cōcupiscentiam vici et castitatem
seruauit. Quarto si quis grauat a iusticia
dei ad ipsam appellare potest. sicut ad impera-
tricem. Exemplum habebat Messer. ij. Eū
enim rex Illue rex iudeis esset intratus regni
na Messer ad eum placandum accessit. Cui
rex dixit. Etiam si dimidium regni mei perie-
ris dabo tibi. Ista est beata virgo cui qua-
deus diuisit regnū suū. Nam cum deus ha-